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EDUARD'S



APERITIFCOCKTAILS

Golden Champagne 410 14.8

Eduard’s Gin, Zitronensaft, Holundersirup, Orange Bitters
Perrier-Jouét Grand brut

Eduard’s Finest "0 14.8

Aperol, Mandarine Napoleon, Maracujanekta
Erdbeersirup, Perrier-Jouét Grand brut

Old Cuban '3 14.8

Havana Club 7, Zitronensaft, Zuckersirup, Minze
Angosturabitter, Perrier-Jouét Grand brut

APERITIF 4l
Dry Sack Sherry dry 48
Dry Sack Sherry medium 48
Royal OPorto Tawny red 48
Royal OPorto White 48
Royal OPorto 20 Jahre 72
La Quintinye red Vermouth 4.8
La Quintinye white Vermouth 4.8
La Quintinye dry Vermouth 4.8

X



SEKT & CHAMPAGNER

Geldermann Carte Blanche
Geldermann rosé
Perrier-Jouét Grand brut

Perrier-Jouét Blason rosé brut

SPRITZ

Lillet Wild 11011

illet blanc, Gurke, Minze, Friichte, Thomas Henry Cherry Blossom Tonic

Rosato Mio !

Ramazzotti Aperitivo Rosato, Basilikum, Geldermann Carte Blanche

Aperol Spritz 110

Aperol, Soda, Geldermann Carte Blanche, Limette

Campari Spritz "1

Campari, Soda, Geldermann Carte Blanche, Limette

Hugo

Holundersirup, Minze, Limette, Geldermann Carte Blanche

Andal6 Splish !

Andald, Geldermann Carte Blanche, Orange

Tocco Rosso 110

Campari, Minze, Holundersirup, Geldermann Carte Blanche

Cherry Spritz 1310

Giffard Cherry Brandy, Angosturabitter, Geldermann Carte Blanche, Cocktailkirsche

Limoncello Spritz '

Limoncello, Soda, Geldermann Carte Blanche, Zitrone

Crodino Spritz ™10

Crodino, Soda, Geldermann Carte Blanche, Orange

Pampelle Spritz!

Pampelle, Soda, Geldermann Carte Blanche, Limette

X

0,11

5.8
6.1
1.9
13.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9

6.9



EDUARD’'S SIGNATURE

Hirschkaffee 2.0 91 10

Jagermeister, Maracujasirup, Espresso, Orange

Anders(son) ' 10
Olmeca Blanco, Andal6, Limettensaft, Zuckersirup, Mangoptree, Orangentwist

Fresh Deer ™" 10
Eduard s Gin, Zitronensaft, Himbeersirup, Minze

Islay Sour 410 10
Lagavulin 16, Zitronensaft, Zuckersirup, Angosturabitter, Orangenmarmelade

Gin Basil Smash 10
Eduard s Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum

Ingwer Martini 10
Domain de Canton Ingwerlikér, Eduard s Gin

Rumbara 10

Havana 3, Rhabarberlikdr, Rhabarbernektar, Zitronensaft,
Zuckersirup, Minze, Erbeerkonfitire

Elderflower-Ginger Fizz ® 10

Eduard’s Gin, frischer Ingwer, Zitronensaft, Holundersirup, Gingerbeer

Ananasspezial "' fir zwei aber auch alleine,
in der Kupferananas serviert 18.7

Absolut Elyx, Himbeersirup, La Quintinye red Vermouth, Maracujanektar, Zitronensaft

ALKOHOLFREI

Sparkling Fruits ! 59

Mangosirup, Limette, Orange, Limettensaft, Ingwer, Minze, Sodawasser

Santing 1410 75
Crodino, Ananassaft, Ingwerlimonade, Salatgurke

Virgin Maracuja Mojito 75
frische Passionsfrucht, Minze, Maracujasirup, Limettensaft, Soda

Vienna Star 75
Ananassaft, Maracujanektar, Zitronensaft, Pfirsichnektar, Erdbeersirup

Ipanema 310 75
Limette, weiBer Rohrzucker, Ginger Ale

Green Island ! 7.5

Maracujanektar, Ananassaft, Pfirsichtnektar, Orangensaft, Zitronensaft, Blue Curagao

X



COCKTAILS

Moscow Mule @

Eduard s Vodka, Limettensaft, Gingerbeer, Gurke

Gimlet?

Eduard’s Gin, Lime Juice

Vesper Martini °

Eduard s Vodka, Eduard s Gin, Lillet Blanc, Zitrone

Mojito *

Havana 3, weiBer Rohrzucker, Limettensaft, Minze, Soda

Negroni ™10

La Quintinye red Vermouth, Eduard ‘s Gin, Campari

0ld Fashioned *310

Four Roses, Zucker, Angosturabitters, Peychaudbitters

Manhattan 1310

Canadian Club, La Quintinye red Vermouth, Angosturabitters

Cosmopolitan

Eduard’s Vodka, Coitreau, Zitronensaft, Cranberrynektar

Margarita

Olmeca Blanco Tequila, Zitronensaft, Cointreau

Daiquiri !

Havana 3, Wray & Nephew overproof, Limettensaft, Zuckersirup

Whisky Sour 310

Four Roses, Zitronensaft, Zuckersirup, Angosturabitters — auf Wunsch mit EiweiB

SHOTS

Cranberry Cookie "33

Disaronno Amaretto, Cranberrynektar

Mad Dog '

Himbeersirup, Eduard s Vodka, Tabasco

Woo Woo

Eduard’s Vodka, Peachtree Pfirsichlikor, Cranberrynektar

Kamikaze

Eduard s Vodka, Cointreau, Limettensaft

X

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

3cl



WEIN

WEISS

Weingut Furst Hohenlohe Oehringen

WeiBburgunder und Chardonnay

Weingut Aldinger
Riesling Rebhuhn

Lenz WeiBwein Cuvée
Cuvee Lenz

ROT

Weingut Wohrwag
Merlot

Ramon Bilbao
Crianza Rioja

Mandrarossa Bonera
Nero d’Avola und Cabernet Franc

ROSE

Fellbacher Weingértner
Lemberger rosé

Weinschorle

X

0,21 Flasche
6.5 239
6.5 239
6.5 239
0,21 Flasche
6.5 239
6.5 239
6.5 239
0,21 Flasche
6.5 239
4.5



BIER

BIER VOM FASS 0,3l
Dinkelacker CD-Pils 3
Dinkelacker Hopfenwunder 35
FLASCHENBIER 0,33l
Estrella 3.8
Wulle 3.3
Augustiner Edelstoff 35
Alpirsbacher Klosterstoff 33
Rothaus Weizen Zépfle 33

X



GIN

Monkey 47

Deutschland

Monkey 47 Sloe Gin

Deutschland

Windspiel Dry Gin

Deutschland

The Duke Munich Dry Gin

Deutschland

Gin Sul

Deutschland

Gin Nigra

Deutschland

Sipsmith

England

Beefeater 24

England

Plymouth Navy Strenght

England

Tanqueray Rangpur
England

Gunroom Navy Gin

England

Thomas Dakin
England

Rutte Dry Gin

Niederlande

Bobby's

Niederlande

Von Hallers Gin

rland

Hendrick s Dry Gin

Schottland

Malfy con Lemon

talien

Gin Napue

Finnland

Ink Dry Gin

Australien

Roku Gin

Japan

X

4cl

9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

9.5



TONIC

Fever-Tree Indian Tonic Water 1 0,21 4
Fever-Tree Naturally Light Tonic Water © 0,21 4
Fever-Tree Mediterranean Tonic Water ' 0,21 4
Fever-Tree Elderflower Tonic Water 10 0,21 4
Aqua Monaco Tonic 0,231 4
Aqua Monaco Golden Tonic 0,231 4
LONGDRINKS
Bauen Sie sich den Gin Tonic Ihrer Wah! 12.5
Gin Tonic 10 9.5

Eduard’s Gin, Fever-Tree Tonic

Cuba Libre 9 9.5
favana 7, Coca-Cola

Screwdriver 9.5
Eduard's Vodka, Orangensaft

Campari Orange oder Soda "' 9.5
Campari, Orangensaft oder Sodawasser

Herbal Lemonade 30 9.5
Ramazzotti, Fever-Tree Bitter Lemon

Vodka Lemon 31° 9.5
Eduard's Vodka, Fever-Tree Bitter Lemon

Pimm’s Cup 9.5
Pimm’s No 1, Fever-Tree Ginger Ale, Orange, Zitrone, Minze, Gurke

X



RUM

Eduard’s Rum

Wiirttemberg

Havana Club 3 Jahre °

Kuba

Havana Club 7 Jahre

Kuba

Pacto Navio

Kuba

Abuelo 121

Panama

Abuelo 15 Jahre Oloroso
Sherry Cask Finish

Panama

Botucal Vintage '

Venezuela

Plantation X0 1

Barbados

Barcelo Aniversario '

Domenikanische Republik

Appleton 211

Jamaika

Brugal 1888 '

Domenikanische Republik

IRISH

Jameson !

Jameson Distiller Safe
Teeling 13 Revival Calvados
Tullamore D.EW

X

2¢l

3.3

2.7

3.7

3.7

4.7

6.7

9.7

7.2

5.7

8.7

6.7

2¢cl

3.7
6.7
9.4
3.7

4¢l

6.4

5.2

7.2

7.2

9.2

12.2

19.2

14.2

1.2

17.2

12.2

4¢l

7.2
12.2
16.2

7.2



BOURBON

Four Roses '
Maker's Mark
Bulleit !

SCOTCH

Ballentine’s Finest !
Johnnie Walker Red
J&B'

SINGLE MALT

Eduard’s Whisky

Wiirttemberg

Laphroaig 10
slay

Glenlivet Founders Reserve !

Speyside

Aberlour 12

Highlands

Aberlour Abunadh ’

Fassstarke, Highlands

Dalmore 15
Highlands

Lagavulin 16
slay

Jura16!

sle of Jura

Glengoyne 25°

Highlands

X

2¢l |

37 |
37 |
37 |

37 |
37 |
39 |

2¢l |

33 |
58 |
58 |
58 |
87 |
77|
67 |
67 |

172 |

4l

7.2
7.2
7.2

7.2
7.2
7.8

4¢l

6.4

10.8

10.8

10.8

15.2

13.2

12.2

12.2

35.2



LIKOR

Ramazzotti Rosato !

Baileys

Chartreuse Gelb

Chartreuse Grin

Amaretto Disaronno '
Domain de Canton Ingwerlikor

Pernod

VODKA

Eduard’s Vodka
Absolut
Absolut Elyx
Green Mark Rye

Kauffmann Private Collection

GRAPPA

Sibona La Grappa Di Barolo
Sibona De Chardonnay

X

2cl

2.8
2.5
2.8
3.2
2.8
3.2

2cl

2.2
2.2
4.7
2.2
6.4

2¢cl

5.1
3.8

4¢l

5.2
4.2
5.2
5.6
48
6.2
4.5

4l

4.2
4.2
9.2
4.2
13.2

4l

9.6
7.2



TEQUILA 20l | 4l

Olmeca Silver 32 | 62
Olmeca Reposado ' 32 | 6.2
Sierra Milenario Extra Angjo 52 ] 10.2
Sierra Milenario Fumado 52 | 10.2

KRAUTERBITTER 20 | <

Jagermeister 28 | 52
Jagermeister Manifest 38 | 72
Fernet Branca 28 | 52
Branca Menta 28 | 5.2
Ramazzotti 28 | 52

COGNAC & CALVADOS 2¢ | 4cl

Papidoux Calvados 74
Martell VSOP ! 44 | 84
Martell X0 ° 114 | 224
Remy Martin VSOP ! 44 | 84

X



SOFTGETRANKE

Ensinger Mineralwasser still/medium 0,251

Ensinger Mineralwasser still/medium 0,51

Coca-Cola '® 0,21
Coca-Cola light "91112 0,21
Coca-Cola zero ™™ 0,21
Fanta 3 0,21
Aqua Monaco Cola '® 0,231
Fever-Tree Ginger Ale '3 0,21
Fever-Tree Bitter Lemon 1 0,21
Fever-Tree Ginger Beer 0,21
Orangina Orange 0,21
Eduard’s Limonade ' 0,31
mit Mango, Maracuja, Zitronensaft und Sodawasser

Elephant Bay Rose 0,331

Breuni-Schorle

Rote Traubensaftschorle

X

2.5
3.7

4.9

3.8

3.8
3.3



HEISSGETRANKE

Espresso °

Espresso doppelt ®
Espresso Macchiato °
Espresso doppelt Macchiato °
Tasse Kaffee °

Tasse Milchkaffe °
Cappuccino klein ®
Cappuccino groB °
Latte Macchiato ®
Tasse Ronnefeldt Tee
HeiBe Schokolade

yraun oder weiB

Frischer Ingwertee mit Honig
Frischer Minztee mit Honig

HeiBe Zitrone mit Honig

X

2.3
3.5
2.4
3.6
2.8
3.9
3.7
4.8
3.9
3.5
3.6

4.2
4.2
4.2



FRUHSTUCK

Verschieden belegte Crmssants

achs / Pastrami Putenschinken 22 oder Kdse
Croissant
mit Butter, Nougatcreme, Erdbeer- oder Aprikosenkonfitiire
Birchermusli
Obstsalat
3 Pancakes
mit Ahornsirup und Blaubeerkompott
Butterbrezel
SANDWICHES

Réaucherlachs, Meerrettichcreme 3, Rdmersalat

Kalbstafelspitz, Kiirbiskernremoulade 23,
Romersalat

Strauchtomate, Olrauke,
Getr. Tomatenfrischkasecreme 2, Scamorza 23

Unsere Sandwiches und Croissants gibt es auch zum mitnehmen.

X

4.5

2.8

4.5
4.5
6.9

1.8

3.6

3.6

3.6



SUSSES

American Cheesecake
|

Vanille oder Schokolade

HERZHAFT

80g Rindertatar mit Mixed Pickles dazu Salat
und frisch getoastetes Toastbrot °

Biiffelmozzarella mit Kirschtomaten und Salat

X

49

8.9
79



Zusatzstoffe

mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

4 mit Geschmacksverstarker
5 geschwefelt

6 geschwarzt

7 gewachst

8 mit Phosphat

9 coffeinhaltig

10 chininhaltig

11 mit SiBungsmittel

12 enthalt eine Phenylalaninquelle
13 genetisch verandert

14 mit Nitritpokelsalz

Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt.

Sehr geehrte Gaste,

sollten Sie Fragen zu den Allergenen haben, wenden Sie sich bitte an
unsere Mitarbeiter. Hierfir liegt ein Produktordner fir Sie bereit.

eduards-bar.de

Instagram: eduards_bar

EDUARD'S




